gularis indigēs dispēsatione pape. als nō p̄t exeq̄ Hostiē. Si nō portauit tonsurā ex leuitate z lasciuia. mortale videt̄. Si se exercuit ī negocijs secularibz negociādo z hmōi vel si tenuit tabernas ibi ministrās. Vel si lusit ad aleas z taxillos: vel se imiscuit enozimitatibz vl turpibz. vel tripudijs cū femis. Si vsus ē officio ordinū sine debitis ornāmētis. vt faciēdo subdiaconatū sine manipulo. diaconatū sine stola. celebrādo missā cū defectu alic⁹ sacre vestis ordinate. s. casula: amictu: alba: z hmōi. vel n̄ etiā ī lapide sacramento: aut ēt sine lumie: aut sine adiutorio z sine missal: z huiusmodi: qz ī quibz horū ē mortale pctm̄: si sciēter dimittit. nec excusat iuris igrātia. Si ex̄is in sacris: vt in sbdiaconatu z sup: omisit horas canonicas: qz ī quibz die q̄ omisit aliquā horā etiā btē p̄ginis cuz posset: peccauit mortāl. Si ex negligētia omisit: sec⁹ si ex obliuioē z tē tenet dicere qm̄ recordat̄: aut si omisit ex ipotētia ifirmitat̄: z hmōi de cā. Si dicēdo horas alijs exercitijs se occupauit māualibz vt faciēdo coq̄nā z hmōi: videt̄ mortale: qz nō satisfacit p̄

cepto ecclie. Si mente circa alia vagat volūtariē n̄ curat̄ z q̄si p̄ totū officiū videt̄ mortale: sec⁹ si p̄ponit velle attendere z distrahīt: s. cū aduertit displicet ei. Petrus. Si recepit ordinē sacrum aī etatē legitimā. s. sbdiaconatū aī. xvij annos: diaconatū aī. xx. z sacerdotiū aī. xxv. z sufficit annus inchoat⁹: peccauit mortāl. n̄ d̄z exeq̄ aī etatē legitimā si tū faciat n̄ efficit irregularis fm̄ cōez opinionē: s. peccat. Si sacerdos ex̄is p̄misit aliquā simoniā: puta audiēdo p̄fessiōes p̄ habendo pecuniā als nō auditur⁹. baptizādo: cōicād o: inūgendo. vendēdo sepulturas z hmōi: mortale ē. Si in p̄fessiōe: cōmunionē vel in collatione sacramentorum omisit debitam materiam: vel formam: vel ritum: in quolibet autē horum mortale est: siue ex certa scientia facit. siue ex ignorantia crassa vl notabili negligētia. nā inde seq̄tur magnum piculū z irreuerētia dī. Interrogādū ē em̄ d̄ formis. s. baptismi eucharistie z aliorū sacramentoz q̄ sunt maioris ponderis si sciūt eas: q̄s habes infra. c. vl. Si notorijs pctōribz dedit eucharistiam vel alia sa-

## Interrogatorii pars tertia

cramēta n̄ penitētibz. Si oc  
cultis pctōribz q̄s ipse sciuit  
dnegauit publice eucharisti  
am. l' alia sacra: qz i vtrozq; vi  
det mortale. l' etiā ipi peccēt  
petēdo et sumendo. Si cele  
brauit cū mortali nō cōfesso  
l' p̄trit<sup>o</sup> mortali peccauit: ni  
si aliq̄ necessitate instante. et  
sacerdot' copiā n̄ habēte tūc  
sufficit p̄tritō: l' si sine hac ce  
lebrauit mortali peccauit.  
Tho. Si celebrauit non di  
ctis matutinis mortale est.  
Si dicēdo missaz nō p̄sacra  
uit: putās ex h̄ euadere pctm̄  
mortale ē et grauissimū. Si  
celebrauit ad faciendū vene  
ficia seu maleficia. Si non  
dixit ex itegro corde l'z dimis  
sit notabiles p̄tes misse ex ig  
rancia seu festinatiōe p̄cipue  
canōis. Si dicēs s̄ba n̄ intē  
dit p̄secrare. Si nō sūpsit sa  
cramētū. Si nō ieiunus. Si  
plures missas i vna die dixit  
in casu nō p̄cesso. Si n̄ i azy  
mo l'z fermētato accipit. Si  
cū hostia q̄si corrupta vel vi  
no acetoso vl' quasi putrido.  
Si sp̄ in missa occupat' i va  
rijs cogitatōibz volūtariē vl'  
nō curās fuit de attētōe. Si  
nō posuit aquā cū vino i cali  
ce ex ignorantia vl' certa scia  
in q̄libz hoz p̄dictoz ē morta

le. Si nō diligēt seruauit eu  
charistiā sub sera p̄p̄t qd̄ ali  
qd̄ p̄dit vel a muribz deuozat'  
Si nō defert i firmis apte et  
cū lumie mō debito. Si euo  
muit sacm̄ p̄p̄t ebrietatē: vl'  
ex voracitate. Si n̄ renouaz  
uit vt dz p̄p̄t qd̄ efficiē putri  
da vl' marcida vl' s̄mes gene  
rant. Si dedit i firmo patiētī  
vomitū scient'. Si stilla san  
guinis cadit i terrā: et in his  
freq̄nter est mortale: l'z nō sp̄.  
Si nimis raro celebrauit: p̄  
cipue si nō celebrauit in ma  
gnis solennitatibz videt mor  
tale s̄m Tho. Si p̄misit ali  
cui dicere missas recipiēs e  
lemosynas: et nihil intēdit fa  
cere videt mortale. Si h̄ns  
pollutōem nocturnā die pres  
cedenti immediate ex cā vbi  
fuit mortale l' dubitat fuisse  
mortale celebrauit etiā p̄ses  
sus videt mortale: s̄m Tho.  
vel s̄m Pe. d. pal. q̄n sic incō  
tritus accedit ad celebrandū.  
veniale aut si ex causa vbi fu  
it veniale: nisi subsit necitas.  
Si audiuit p̄fessionē alicu  
ius nō habēs autoritatē ab  
aliquo. Si absoluit a casibz  
a quibz nō potuit: vt a refua  
tis siue ex certa sciētia siue ex  
ignorātia crassa. Si i tromis  
sit se de dispensatōne vtoz:

v'absoluit ab excōicatōe ma  
 iori absq; spēali cōmissione  
 Si posuit se ad audiēdū cō  
 fessiōes oīno i grās z nesciēs  
 discernere inē mortale z vēia  
 le dōia mortalia est mortale  
 Si absoluit quē inuēit excōi  
 catū maiori z a pctis: q; n̄ p̄t.  
 Si absoluit eū q; non vult a  
 pctis discedere v' satisfacere  
 q; debz. Si ruelauit pctm̄  
 auditū i p̄fessiōe cogscētī cō  
 fessū illū sine licētia illi. in q;  
 libet p̄dictoz; videt mortale  
 nec excusat ignorātia. Si ni  
 mis festinauit i audiēdo n̄ suf  
 ficiēter iterrogādo. Si im  
 plexis casib; p̄iores nō con  
 sultuit. Si incaut' in iniūgē  
 dis penitētis: q; v' nimis ḡ  
 ues v' nimis puas dedit Si  
 interrogauit de his de q; n̄  
 debuit. vicz nomē p̄sone cū q;  
 peccauit: v' incaute i turpib;.  
 Si p̄dicauit i pctō mortali  
 exns peccauit mortāl'r. z toti  
 ens q̄tiens sic p̄dicat. Tho.  
 Si p̄dicat aduertēt mēdacia  
 mortale ē. Tho. Idē videt si  
 scādaloſa vnde p̄citāt seditō  
 nes i populo. Si p̄dicauit i  
 dulgētias idiscretas. Si p̄di  
 cauit p̄t pecuniā sibi p̄missā  
 v' dādā simonia ē: vñ z mor  
 tale. Si p̄dicat p̄t inanem  
 gliāz ibi cōstituēdo finē mor

tale est. Si predicauit sine  
 licētia. Si dixit nimis curio  
 ſa allegando poetas et p̄hī  
 losophos frequenter. Si fas  
 bulosa et puocantia ad risuz;  
 si ab hmōi se n̄ subtraxit cum  
 possz z iniūgere ei peccauit.  
 Si nimis familiar' ē cū mlis  
 erib; ouersando visitādo eas  
 extra necessitatē: p̄t qd̄ mlri  
 scādalizāz: z ipe nouit h̄: pos  
 set eē mortale. Si visitauit  
 monasteria et q; de cā. Si  
 cognouit carnalit' illam quā  
 audiuit in cōfessione: vel quā  
 suscepit ad bap̄tismum v' cō  
 firmationem cōmatrem: qd̄  
 maximū z grauissimū est sce  
 lus communiter reseruatum  
 epis. De alijs p̄o inhonestat  
 tib; introga p̄t videbit expe  
 dire. Si vestes sacras cali  
 ces extersoria et alia p̄tinētia  
 ad cultū diuinū n̄ tenuit mun  
 da z decent' aptata: p̄t ma  
 gnā irrēerentiā posset eē mor  
 tale. Si b̄ndictiōem mense  
 z gr̄arū actiōes n̄ dixit qd̄ di  
 cere d̄. xliiij. di. c. nō l3. Si  
 n̄ fuit b̄n̄ modest' aspectu as  
 piciendo hincinde mulieres  
 z vana: qd̄ multū scādalizat  
 p̄sonas: silr in incessu: statu:  
 hitu: auditu z hmōi actibus  
 Si nō obediuit mādat' ius  
 tis suoz supioz et sententijs

## Interrogatorij pars tertia

et si cōtēpserit mortale ē De alijs pō pctis mortalibz d̄ q̄ bus habes i p̄ma z sc̄da pte supra : interrogādū ē put expe dit f̄m qualitatē psonaz

De bñficiariis canonicis  
Capl̄m. XII

### Beneficiari

b canonicus de oibus iā dictis in c. p̄cedē ti p̄nt̄ interrogari put credi p̄t: ip̄os in ill̄ esse iuolutos z eti am de notatis i hoc ca. Si bñficiū simplex siue curatuz obtinuit p̄ simoniā cui? ip̄e fuit p̄sci? nō p̄t nisi p̄ papaz disp̄sari q̄ retineat. Si p̄o i gr̄ate eo siue sciēte simoniāz cōmisit talē optz renunciare tali beneficio si nō dispensat̄ al̄as furtive tenet: vñ p̄tinue stat talis in pctō mortali post q̄ hoc sciuit q̄usqz renunciet: nec facit fruct? suos: sed tene tur restituere deductis exp̄s̄ sis factis i vtilitatem bñficiū z hoc maxime de simonia per mun? a manu. Si aut̄ igno rante eo possz etiā p̄ aliū dis p̄sari: nō tñ p̄ eū cū q̄ cōmis sa est. S; si simonia est noto ria: est etiā suspensus q̄ ad ex ecutōnē ordinū: sed disp̄sari p̄t p̄ ep̄m si cū eo n̄ cōmissa simonia. nō aut̄ si est occulta

est susp̄sus q̄ ad ordines : s; dū tenet tale bñficiū est susp̄ sus q̄ ad se. qz sine mortli pec cato nō exeq̄ p̄t. Si recipit bñficiū simplex v̄l curatuz p̄ p̄ces carnales. id ē p̄ indigno porrectas cū esset malev ite et huiusmōi. v̄l p̄ obsequiū tpale factū ep̄o vel aliū confe renti: peccavit mortalit̄ Si bñficiū curatū p̄ p̄ces suas re cepit: etiā si al̄as dign? sit. qz tales p̄ces estimāt p̄ indigno tanq̄ ambitioso z p̄suptuos so cōmisit simoniā: vñ mortas le est f̄m Tho. forte tñ tene tur renunciare Pro bñficio at̄ simplici lz porrigere p̄ces p̄ se si al̄s est dign? vel etiā p̄ bñfi cio generalī: z hoc int̄dēns ad sui sust̄tationē: nō ad cur ram nec magis curatum pe tens q̄ aliud. Si querit vel habet bñficiū nō int̄dēs clericari s; vxorari. z int̄dēs gaudere de fructibz bñficiū videť vsurpatio rez eccliaz. z ī intentionē dotantiū eccle sias: et ideo graue peccatū est Si nō fuit elect? a p̄onis v̄l a collegio z p̄firmat? p̄ su p̄iorē ad quez spectat siue per ep̄m institutus. sed de mada to vel manu dñi tpalis vel p̄ potētīā accepit. z d̄ intrusus qz fur est et latro. nec potest

aliqd disponere in tpalibz vl  
spūalibz: vñ nec absoluere nē  
sacrā pōt dare parochiāis il  
lius ecclie. Sz in q̄libz hmōi  
actu peccat mortalit. Si res  
nūciauit alicui bñficio qd̄ hz  
eo pacto q̄ det cōsanguineo:  
vel pp̄ pecuniā sibi pp̄ h̄ das  
tā simonia est z mortle i vtro  
q̄z. nec p̄t iste sibi retinere tle  
bñficiū sic sibi collatū. Si p  
mutationē sui bñficiū vl ecclie  
fecit cum bñficio alterius  
p̄ueniēdo int̄ se absq̄ iudicio  
superiorū ad q̄s spectat colla  
tio bñficioū: simonia reputa  
tur. de his vide plen̄ in sum  
ma. Si recepit bñficiū exis  
tēs illegitim̄ absq̄ dispensa  
tōe: q̄z iura. iō tenere n̄ p̄t  
pōt at̄ cū eo dispēsare d̄ sim  
plici bñficio ep̄s. De curato  
rō vl dignitate solus papa.  
Si fuit elect̄ p̄ simoniā non  
valet electio: vel si ip̄e aliquē  
elegit p̄ simoniā vel ad ep̄atū  
vel canonicatū vel ad aliā ee  
clesiā: vt clerici collegiatarū  
ecclesiāz: vel si al̄s indignū  
ignorātē z publice malū ele  
git ad platurā ex amicicia: et  
hmōi mortale z grauissimū  
est: z oīa mala q̄ sequunt̄ ei i  
putant̄. Si male tractauit  
bñficiū seu eccliaz: pmittens  
eccliam vel edificia ruere vl